kepariwisataan di Kabupaten Kudus.

1.2.4 Perlunnva Filosofi Menara Kudus Sebagai Faktor Penentu

Ungkapan Citra Bangunan

Dari sisi arsitektur, bentuk Menara Kudus tersebut adalah perpaduan antara

seni arsitektur Islam dan Hindu, yang tingginya 17 meter dan di bangun sekitar tahun

956 H atau 1549 M. Menara Kudus yang terdiri dari tiga bagian yaitu kaki, badan dan

Analisa dan Evaluasi Hasil Karya Wisata Daerah Jawa Tengah dan D I Yogyakarta.

disekelilingnya dihias dengan piring yang bergambar dengan berjumlah 32 buah dan 20

buah di antaranya berwarna biru serta berlukiskan masjid, manusia dengan unta dan

pohon kurma. Sedangkan 12 buah lainnya berwarna merah putih berlukiskan kembang.

Dalam menara terdapat tangga yang dibikin dari kayu jati pada tahun 1313 H atau

1895M.

Gambar 2.5 : Denah Menara Kudus

1

57 10.88

• Pintu masuk kearah kiblat dan langsung Frontal.
• Tangga terbagi dua tingkatan kaki dan kepala.
• Dua sumber air sebagai ajaran Budha dan Hindu.

sumber: observasi lapangan